
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 9. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za 
I. pololetí 2013 

 

 

Zpracoval:   

odbor, oddělení: ekonomiky a majetku, odd. rozpočtu a financování 

telefon: 48 524 3231 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jana Karbanová 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: ve 14. radě města dne 27. 8. 2013                                               
ve finančním výboru dne 18. 9. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Mgr. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec                  
za  I. pololetí 2013. 

 



 2

D ů v o d o v á   z p r á v a 

 

 
V souladu se schváleným  plánem činnosti RM a ZM předkládá odbor ekonomiky a majetku 
informaci o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec  

za 1. pololetí roku 2013. 

Celkové daňové příjmy se naplňují s plánovaným rozpočtem, nižší výběr je zatím u daně 
z příjmů fyzických osob i daně z příjmů právnických osob. Dobře se na rozdíl od minulého 
období naplňuje příjem z DPH. Rozpočtovaná výše poplatku za sběr, přepravu i třídění ko-
munálního odpadu nebude naplněna o cca 20 mil. Kč, tato výše odpovídá  pohledávkám po 
lhůtě splatnosti a vymáhání nepřináší předpokládané příjmy. 

V oblasti financování došlo k nahrazení úvěru na předfinancování dotací z EU fondů  u VÚB 
ve výši 150 mil. Kč, který byl úplně splacen v 7/2013, úvěrem u EQUA bank ve výši 80 mil. 
Kč. Dále byly v ZM schváleny nové úvěry od EQUA bank ve výši 30 mil. Kč a úvěr od PPF 
banky ve výši 40 mil. Kč. Hlavním účelem těchto úvěrů je zajištění krátkodobých výkyvů ve 
finančních tocích. Celkově tak nedošlo v prvním pololetí roku 2013 k nárůstu zadluženosti a 
naopak naplňováním amortizačního fondu fakticky dochází k jejímu snižování.  

Rozpočet Statutárního města Liberec na rok 2013 byl schválen zastupitelstvem města dne 

13. 12 . 2012 (č. usnesení 282/2012). 

Schválený rozpočet je v hodnotách před konsolidací, hodnocení plnění rozpočtu je uváděno 
v hodnotách po konsolidaci, tedy očištěné o všechny interní přesuny peněžních prostředků 
mezi účty. 

Během prvního pololetí 2013 byla v zastupitelstvu města projednána  a schválena tři rozpoč-
tová opatření: 

1. RO 2013 dne  28. 2. 2013 – č. usnesení ZM  36/2013 
2. RO 2013 dne  25. 4. 2013 – č. usnesení ZM  76/2013 
3. RO 2013 dne  30. 5. 2013 – č. usnesení ZM  83/2013 

 

Všechna rozpočtová opatření byla projednána ve finančním výboru zastupitelstva města. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – plnění jednotlivých druhů příjmů podle rozpočtových položek 

Příloha č. 2 – plnění jednotlivých druhů výdajů podle rozpočtových položek 

Příloha č. 3 – podrobný přehled ve financování 








